^۳. Convention on the Rights of Child (۱۹۸۹).

^۴. مجلس شورای اسلامی ایران در سال ۱۳۷۲ طی ماده واحده‌ای با تعیین حق شرط کلی نسبت به این کنوانسیون که آن را در صورت تعارض با قوانین داخلی یا اسلامی لازم‌الرعایه نداند، این پیمان‌نامه را تصویب نمود و از ۲۲ مرداد ۱۳۷۳ (برابر با ۱۲ آگوست ۱۹۹۴) این سند برای کشور لازم‌الاجرا گشته است (ترجمه متن کنوانسیون در سایت <<http://www.irsprc.org>> موجود است).

سال را به عنوان معیار تشخیص کودک‌کی از بزرگسالی مد نظر قرار داده‌اند. به عنوان مثال، به تصریح بند الف ماده ۳۷ کنوانسیون فوق، مجازات‌های سنگین مانند اعدام نباید برای کودکان و نوجوانان زیر ۱۸ سال در نظر گرفته شود.